

Numer 595.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 23. Lipca 1827. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

NRO 49,516. — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu zdarzonego wypadku wyrzucenia iednego z mieszkańców z posiadanej przez niego spokojnie własności, za co popełniający ten gwałt jest już ukarany; uznana potrzebę uzyskać decyzją Władzy wyższej: iak dalece Urzędnik Administracyiny w tém i podobnych wypadkach, wdać się może w wykonanie praw i przepisów obowiązujących?

Otrzymawszy na przedstawienie swe w Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi decyzją, że:

„we wszelkich przypadkach przewidzianych paragrafami 207 i 208. Ordynacyi „Kryminalney Pruskiej, wolno jest Władzy Policyiney aresztować osoby wykra- „czające. Ze też Władza iako czuwająca nad bezpieczeństwem osób i mająt- „ków, tudzież zapobiegająca występkom i pokrzywdzeniom, ma prawo miesz- „kańca gwałtem z posiadłości wyrzuczonego, na powrót do Possessyi wpro- „wadzić, o ile to natychmiast skutecznić się może; zaś z gwałtcąym, po- „dług prawa postąpić.”

Kommissya Woiewódzka ogłasza takową decyzją Urzędnikom Gminnym, zwracając pilną uwagę ich na odpowiedzialność, iaka czeka Urzędników za nadużycie takowéy Policyinéy Władzy, w nadzwyczajnych tylko przypadkach gwałtowności używać się mogącý, i na potrzebę ścisłego wykonania przy aresztowaniu osób, Artykułów: 19. 20 i 21. Ustawy Konstytucyinéy.

w Warszawie dnia 1. Lipca 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 51,198. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, iż w lasach do Gminy Stara Siennica należących, znalezionym został koń maści biały, lat 8. mający; wzywa właściciela, ażeby celem odebrania tegoż konia, zgłosił się z dowodami do Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, a to naydaléy w przeciągu 3. Miesiący od daty dzisiejszý; po upłynieniu bowiem tego czasu, z koniem znalezionym postąpi się stosownie do Urządzenia z dnia 7. Lutego 1820. r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. ogłoszonego.

w Warszawie dnia 11. Mca Lipca 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki. Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{51198}{203}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 28 Czerwca r. b. Nro 39,236. i przy odwołaniu się do swego Obwieszczenia, z dnia 15 Czerwca r. b. Nro 38714. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 592. i Gazecie Warszawskiéy Nro 174. zamieszczonego; zawiadamia interessowaną publiczność: że ogłoszone przetnia fisci do odbycia licytacji na wydzierżawienie Dochodów Konsumpeynych z niektórych Miast, na dzień 6. i 7. Sierpnia r. b. powyższym Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu Reskryptem zmnieyszone zostały, mianowicie:

1.	z Miasta Brześcia,	do Summy	Zł:	7839.
2.	— Dąbrowic	—	—	4758.
3.	— Główna	—	—	4842.
4.	— Nadarzyna	—	—	5704.
5.	— Przybyszewa	—	—	2832.
6.	— Piątku	—	—	11,000.
7.	— Kowala	—	—	10,000.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 13. Lipca 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Gener:*

Nro 32,196. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Małąc zamiar drzewa sążni 180. kubicznych z lasów Skierniewskich, mianowicie z Porębu Przyłek, na rzecz Kaszy Mieyskiéy M. Łowicza sprzedać; podaie do powszechnéy wiadomości: że licytacya na sprzedaż powyższéy ilości drzewa, w dniu 7. Sierpnia r. b. w Mieście Łowiczu, przed Kommissarzem Obwodu Sochaczewskiego w Błórze tegoż, odbędzie się. Wzywa więc wszystkich konkurentów, aby opatrzywszy się w Vadium Summę Zł: 300. wynoszącą, w miejscu powyż oznaczoném stawili się, a naywięcéy postępującemu, kupno rzezonéy ilości drzewa, zapewnione będzie.

w Warszawie dnia 10. Lipca 1827. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Gener:*

NRO  $\frac{32299}{12256}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaie do wiadomości stron Interessowanych; iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 10. Stycznia r. b. Nro 77,884. po przekonananiu się, iż włościante wsiów: Troszyna Niemteckiego, Troszynka i Borki, w podaśkach za rok 1825. nie zalegaia; upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Go-

styńskiego, ażeby wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Wództwa Mazowieckiego w dniu 31. Marca r. z. zapadłym, wskazaną na allewiacyą w podatkach Summę jako to:

1. *Rocznie z roku 1825.*

5ciu Włóścianom wsi Troszyna Niemieckiego, w Podymném Złp: 56. gr: 7.  
w Liwerunku — 53. — 16.  

---

Złp: 109. gr: 23.

9ciu Włóścianom wsi Troszynka, w Podymném Złp: 101. gr: 1.  
w Liwerunku — 100. — 3.  

---

Złp: 201. gr: 4.

2m Włóścianom wsi Borki, w Podymném . . . Złp: 22. gr: 15.  
w Liwerunku . . . — 28. — 29.  

---

Złp: 51. gr: 14.

2. *Pałrocznie z roku 1825.*

10ciu Włóścianom wsi Troszyna Niemieckiego, w Podymném Złp: 56. gr: 7.  
w Liwerunku — 55. — 7.  

---

Złp: 111. gr: 14.

1go Włóściana wsi Troszynka, w Podymném Złp: 5. gr: 18.  
w Liwerunku — 3. — 22.  

---

Złp: 9. gr: 10.

w Ogóle Złp: 483. gr: 5.

natychmiast gotowizną za przyzwoitemi kwitami wypłaciła.

Działo się w Warszawie dnia 12. Maja 1827. roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jlny

## O B W I E S Z C Z E N I A.

*Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

W dniu 10 Czerwca r. b. przytrzymanym podeyrzanym osobom, Michałowi Kwiatkowskiemu i Mikołajowi Grudzyńskiemu, we wsi Powązkach pod Warszawą, odebrane zostały: 1. Koń wzrostu małego, maści myszatéy, bez żadnych odmian, lat 6 mieć mogący, grzywy i ogona czarnego, małych. 2. Wózek stary w kształcie wasażka, szymbowany, mały. 3. Chomonto rogowe stare. 4. Worek stary. 5. Dłuto. Wzywa więc

właściciela, aby po opatrzeniu się w dowody własności, po odebraniu takowych do Sądu naszego zgłosił się; gdyż inaczej, po upłynieniu dwóch tygodni, takowe przez licytacyą sprzedane, i pieniądze zebrane, na Skarb obrócone będą.

w Warszawie dnia 28. Czerwca 1827. r.

Sędzia Prezydujący, Betlów. — Ciesłowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.*

Podane do wiadomości publicznej: iż od osoby podeyrzaney odebrano w dniu wczorajszym następujące efekta: 1. Ornat ieszcze nie zszyty ieden; 2. Stoła iedna; 3. Manipularz ieden; 4. przykryciów od kielicha 2; 5. podszewka od komży iedna; 6. nakrycie z oitarza iedno; 7. obrus biały w desęń drobny; 8. chusteczka mała cerowana biała iedna; 9. szlufa stara złota z czarnym iedwabiem; 10. bulion srebrny gruby, długości łokcia iednego; 11. tasiemki srebrem przerablaney pęk; 12. lichtarzy cynowych lakierowanych 2; 13. noży z widelcami nowych par 11; 14. torba mała płócienna szara; 15. worek stary zły zgrzebny; 16. surdut sukieny granatowy, podszyty czarnym manszestrem. — Wzywa zatem niewiadomego uszkodzonego, aby się z dowodami własność wykazującemi, w ciągu sześciu tygodni od dnia ogłoszenia licząc, do Sądu naszego zgłosił; w przeciwnym bowiem razie, z wspomnionemi efektami stosownie do przepisów prawa postąpi się.

w Łęczycy dnia 4. Lipca 1827. r.

Brzeziński Podsedek Krym: — Praskiewicz.

*Sąd Pokoju Powiatu Siennickiego.*

Z powodu żądanej regulacyi nowey hypoteki Nieruchomości w M. Karczewie, Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Wdztwie Mazowieckim, pod Nrem 96. przy ulicy Karczewek, przez Staroz: Anszla Szyffmark; pod Nrem 49. przy ulicy Warszawskiej, przez Staroz: Chaima Benet posiadanych; uwiadamia Interessantów: że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym, w M. Siennicy dnia 4 Października 1827 roku. — Wzywa ich przeto, aby do takowey osobiście, lub przez Pełnomocnika Urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające, zaopatryli się. Ostrzega ich oraz: że nie zgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi, w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisany.

Jeżliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi nie stawil się; tenie na żądanie któregokolwiek z Interessantów, na karę 10. do 50. Złp; ska-

zany zostanie i podług Art: 150. tegoż Prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek Aktu regulacyi, wydana będzie, nastąpi także dnia 4 Października 1827 roku, na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od nięj upływać zacznie. Interessowani przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu lęj przytomnymi bydź powinni.

w Siennicy dnia 2 Lipca 1827 roku.

Zalewski Podsedek.

Przez śmierć 23 Lipca 1826 roku nastąpioną, Heleny z Hrabów Ostrowskich, Ma'fattowéy, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin na godzinę 10. z rana 15 Lipca 1828 roku w Kancellaryi hipotecznęj tutejszēy, dla przepisania Summ 1. Czerwonych Złotych 7500. na dobrach Kopic i przyległościach, w Powiecie Brzezińskim Woiewództwie tutejszém, i 2. Czerwonych Złotych 2250. i Złp: 8000. na dobrach Czerniakowie i przyległościach; w Powiecie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim hipotekowanych, spadkowych.

Dan w Warszawie dnia 11. Lipca 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy K. P. i R. K. H. W. M.

Z powodu śmierci Salomei Szymańskiēy wdowy, współ-właścicielki Domu w Warszawie przy ulicy Zrzdółowéy pod Nrem 2634. położonego, w dniu 1. Lipca 1827 r. nastąpionēy, ogłasza się otwarty spadek; z wyznaczeniem terminu rocznego i pod prekluzją na dzień 18 Lipca 1828 r. o godzinie 10. z rana przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hipotecznęj Woiewództwa tutejszego, celem przepisania tytułu własności rzeczonoego Domu na imie spadkobierców.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1827 roku.

Walenty Skorochód Małewski, Pisarz Aktowy K. P. i R. K. H. W. M.

Gdy przez nastąpioną w dniu 14. Lutego r. 1824. śmierć Kacpra Gostawskiego, wierzyciela kapitału 11,000. Złp: na Dobrach Rzymiec z przyległościami, w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 30 Kwietnia 1828 r. o godzinie 5 z południa, w Kancellaryi hipotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności; w terminie więc tym, wszyscy Interessanci z prawami swemi realnemi winni się stawić.

w Warszawie dnia 19 Kwietnia 1827 roku.

Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpiłony w dniu 9 Sierpnia r. 1826 śmierci Józefy z Makowskich Rutkowskiej wdowy, właścicielki Kamienicy Nro 173. w Warszawie stojącej, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 3 Listopada 1827 roku o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności; w terminie więc tym, wszyscy Interessanci z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 25 Października 1826 roku.

Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpiłoną w dniu 20 Listopada r. 1821. śmierć Anny z Stodulskich owdowiałej Piaskowskiej, wierzycielki kapitału Złp: 9000. na dobrach Siemczyce i Budki Litt: B. w Dziale IV. pod Nro 1. oraz na Dobrach Golbice Litt: A. B. w tymże dziale pod Nro 2. wszystkich w Powiecie Łęczyckim położonych zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 29 Lipca r. 1828. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności. W terminie więc tym wszyscy interessanci z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 17 Lipca 1827 roku.

Rudnicki Regent.

Po zmarłej w dniu 21 Lutego 1827 roku Karolinie z Dąglów Sattler wdowie, właścicielce kapitału 24,000. Złp: na Dobrach Chrzanów Litt: A. w Powiecie Warszawskim położonych, hypotekowanego, otworzony jest spadek; celem więc przepisania własności takowego kapitału na kogo z prawa wypadać będzie, w myśl Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się do zgłoszenia dla sądzących mieć do tego prawo, termin na dzień 27 Lipca 1828 roku, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem.

Warszawa dnia 19 Lipca 1827 roku.

Andrzej Wiliam, Regent K. Z. W. M.

Z śmiercią Ignacego Srzedzińskiego współ-właściciela Possessyi tu w Warszawie na Przedmieściu Pradze przy ulicy Ząbkowskiej pod Nro 219. położonej, w dniu 19 Stycznia 1827 roku nastąpiłony, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. wyznacza się termin względem przepisania współ-własności rzeczonyj possessyi na dzień 23 Lipca 1828 r. na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 17. Lipca 1827 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Ludwika Józefa Chilet, wierzyciela kapitału 22,400. Złp: na Possessyi tu w Warszawie przy ulicy Okopowej pod Nro 1761. położony, w Wykazie hypotecznym pod Nro 3 zapisanego, w dniu 16 Stycznia 1826 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. względem przepisania tego kapitału; wyznacza się termin na dzień 22 Lipca 1828 roku na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego. w Warszawie dnia 17 Lipca 1827 roku. Ostrowski, R. W. M.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w skutek wniesionego do Protokółu z dnia 27 Czerwca 1827 r. przez Cypryana Olszewskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Wdztwa Mazowieckiego jako pełnomocnika Sukcessorów niegdy Franciszka Mniewskiego żądania, uskutecznioną została, stosownie do przepisów Art: 23 Prawa hypotecznego z r. 1825. i prawa hypotecznego z r. 1818. nowa pierwsiastkowa regulacya hypoteki dóbr Połonisz, Nieszynin i Grabowo, do niegdy Dyonizego Mniewskiego należących; w Obwodzie Brzesko-Kujawskim, Wdztwie Mazowieckim położonych, w którym celu podpisany Regent wyznaczwszy stały termin na dzień 24 Października 1827 roku, wzywa interessowane osoby, jako to: 1. Sukcessorów właściciela tych dóbr. 2. Tych, którzy sądzą mieć równe lub lepsze prawo do własności. 3. Tych, którzy mają jaką Summę lub prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do gruntu. 4. Tych wreszcie, którzy mają jakie prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do Summ i praw hypotecznych; aby w oznaczonym wyżej terminie, który jest prekluzyjnym, w Warszawie w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, przy ulicy Dłagięj pod Nrem 549. położonym, w Kancellaryi podpisanego Regenta osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego, stawili się; żądania swe i wnioski do Aktu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się; gdyby bowiem który z Interessantów w terminie oznaczonym z prawami swemi się nie zgłosił, podpadnie skutkiem prekluzyi Art: 154. i 160. prawa z roku 1818. przepisanych.

Ostrzega przytém podpisany Regent, że interessanci zamieszkanie w kraju obrać sobie, i do Art: 152. i 155. rzeczonego prawa, stosować się winni; że Akt regulacyiny Zwierzchności hypotecznój po jego zamknięciu natychmiast przedstawianym będzie, względem którego zapaść mająca decyzya w ciągu dni 10. ogłoszoną zostanie, że od daty ogłoszenia, liczyć się będzie czas do odwołania się od takowój i że w dniu publikacyi interessanci bez dalszego wezwania, przytomnymi być winni.

w Warszawie dnia 17 Lipca 1827 r.

Ostrowski, R. W. M.  
DODA-



DODATEK DO NUMERU 595.

# DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 23. Lipca 1827 Roku.

NRO  $\frac{78501}{883}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16 Grudnia 1823. przy-  
znające właścicielowi Miasta Poddębice prawo do poboru opłaty Mostowego podług Klas-  
sy zcięty z Mostu na Rzece Nerze pod wspomnionem Miastem znajdujacego się, po-  
dale do publiczney wiadomości w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanow-  
iśmy i stanowimy:

Z mostów na Rzece Ner pod Miastem Poddębice, w Województwie Mazowieckiem  
ma być wydana na rzecz właściciela gruntu Taryffa podług dotychczasowego poboru, od-  
powiadająca Klasse zcięty, z zachowaniem wyjątków, iakie dotychczas tamże w poborze  
były zaprowadzone. Uskutecznienie tego Postanowienia, Kommissyi Rządowey Spraw  
Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 16. Grudnia 1823 r.

Minister Prezydujący w Kommissyi (podpisano) ZAJĄCZEK.

Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) T. Mostowski. (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

za Zgodność

Sekretarz Jeneralny w Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Aug: Karcki.

Ogłasza przytym Taryfę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi w skutek powyższego Postanowienia wydaną, według której rzeczona opłata Mostowego ma bydz pobieraną, a do której Kommissya Woiewódzka ten czyni dodatek: iż stosownie do Reskryptu teyże Kommissyi Rządowej z dnia 18. Lipca 1826. wolne są od opłaty fary czyiekolwiek bądź, nawet i przekupniów, prowadzące zboże, ryby, mąkę, krupy i inne szczegóły do żywności należące.

### TARYFA MOSTOWEGO TRZECIEJ KLASY.

Opłata postanowiona od Mostów na Rzece Ner pod Miastem Poddębice w Woiewództwie Mazowieckim.

Od konia, lub wołu w zaprzęgu	—	—	gr: 3.
Od niezaprzęzonego konia lub bydłęcia rogatego	—	—	gr: 1.
Od pięciu świń lub dziesięciu owiec	—	—	gr: 1.

Wszystkie wyjątki jakie dotychczas w poborze opłaty z Mostów pod Poddębicami były używane, nadal są utrzymane.

W pobieraniu téy opłaty ściśle zachować należy Postanowienie dnia 5 Sierpnia 1817 r. którego drukowany exemplarz obok téy Taryffy ma bydz przybity.

#### *Od Opłaty Mostowego uwalnia się.*

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nieladowanych wozach włościańskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy, zboże w snopie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
4. Wszystkie Transporta Rządowe, Woyskowe, Pocztowe, (wyjąwszy Extrapo-czty) iako też Entrepreneurów ugodzonych Kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od Mostowego uwolnieni.
5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w Miastach, Miasteczkach i Wsiach, jeżeli z Miast właściwego Burmistrza, a ze wsi, Wóyta Gminy świadectwem są opatrzone. Taryffa takowa na mocy Postanowienia dnia 16 Mca Grudnia 1823 roku została wydana.

w Warszawie dnia 24 Mca Grudnia 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Minister Prezydujący

(L. S.)

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Generalny (podpisano Aug: Karcki.

Kopia téy Taryfry przez Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, za zgodność poświadczona, i drukowany Exemplarz Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5 Sierpnia 1817 r. w domu Poborcy Mostowego tak umieszczone bydź winny, iżby z łatwością przez każdego czytane bydź mogły.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeżdżających, podobną Taryffę na Tablicy drewnianey, olejno malowaną, za zgodność przez Kommissyą Woiewódzką poświadczoną, i tę Urzędową pieczęcią opatrzoną, na słupie przy wjeździe na Most w miejscu poboru mostowego osadzoną bydź ma.

W opłacie mostowego każdy z przejeżdżających do takowey Taryfry stosować się powinien. Kommissarz zaś Obwodu Łęczyckiego pod własną odpowiedzialnością obowiązany zostaje przestrzegać, żeby żadne w téy mierze nadużycie miejsca nie miało.

W przypadku zaś gdyby poborca Mostowego dopuścił się takowego, każdy pokrzywdzony ma prawo udać się do miejscowego Burmistrza, a następnie do Kommissarza Obwodowego, który stosownie do Art. 15. Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5 Sierpnia 1817 r. postąpić będzie obowiązany.

Powyższą Ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji udzieloną, niemniéj zarządzenie niniejsze Kommissyi Woiewódzkiej, Burmistrze i Wóyci w zwykłym sposobie do publiczney wiadomości podadzą, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodu udowodnią.

w Warszawie dnia 22 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

NRO 45,843. 46,263. = WYDZIAŁ POLICJI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwaniami Sądu Policji Poprawczyéj Wydziału Radomskiego i Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, wzywa Wóytów, Burmistrzów i mieszkańców Woiewództwa tutejszego, żeby pilną baczość dawały na osoby niżej umieszczone, a wrzące spostrzeżenia, do Kommissarza właściwego Obwodu odstawiali pod mocną strażą, celem wytransportowania do miejsca zkąd zbiegli.

1. Woyciech Goliasz, zbiegł z aresztu Policyjnego Miasta Radomia, rodem jest z Grodziska, wzrostu niskiego, lat 20. twarzy ściągłey czarniawey, oczu siwych, włosów na głowie ciemno-blond, czola wysokiego, w czasie ucieczki był ubrany w sur-

dut granatowy stary podszyty astrachanem, szpencer szaraczkowy zły podszyty kitayką, spodnie szaraczkowe zię z grubego sukna, koszulę konopną, na głowie miał fużerkę szaraczkową grubym płótnem podszytą.

2. Józef Kwiatkowski, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów szatyn, nosa małego, ma lat 30.

3. Józef Malczewski, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów czarnych, lat 40, łysy; obadwa ci ostatni zbiegli z transportu w Woiewództwie Kaliskim.

w Warszawie dnia 30. Mca Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Komis: Wdzki: Koźuchowski. Filipecki Sekr: Jener:

NRO  $5 \frac{1}{6} \frac{1}{8} \frac{1}{10}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publiczney, że w dniu 10. Sierpnia r. b. o godz. 10. z rana, w Kancellaryi Burmistrza Miasta Kamieńczyka, przed Kommissarzem Obwodu Stanisławowskiego, odbywać się będzie minus-licytacya na Entreprizę wystawienia promu i łodzi do przewozu na Rzece Bugu, na co koszta Anszlgiem wyrachowane Summę, Złp: 1854. gr: 5. wynoszą. Każdy przeto chęć podjęcia się takowéy roboty mający, zaopatrzywszy się w Vadium Złp: 300. zechce się na miejscu i czasie wyżej wskazanym stawić, gdzie Anszlgi i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 11. Mca Lipca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

*L i s t G o ń c z y .*

*Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa uprzejmie wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Joachima Chlewickiego, również fałszywie Pawłem Popławskim zowiącego się, ostatnio w Powiecie Opatowskim, Woiewództwie Sandomierskim przebywającego, który stosownie do iego zeznania ma być Dezenterem z Batalionu Saperów Woyska Polskiego,

i już z tego trzy razy uciekał, a czwarty raz usiłował dokonać ucieczkę, za liczne zbrodniowe kradzieże w aresztach Sądu naszego osądzonego, i w czasie użycia go do robót publicznych za poprzednim z niesieniem się z dwóma innymi i opatrzeniem wna-  
rządza do obrony, wrazie ujęcia go, zbiegłego, jako szkodliwego publiczności, wedle  
niżej załączonego opisu śledziły, a po wysłuchaniu go, pod mooną strażą do Sądu na-  
szego dostawić raczyły.

*Opis Osoby jego jest następujący:*

Joachim Chlewicki v. Paweł Popławski, ma lat 36. katolik, rodem z wsi Huta  
Nowa, Powiatu Opatowskiego; jest wzrostu miernego, budowy mierny, oczu słwych,  
włosów czarnych, nosa dużego, twarzy ściągłej nieco ospowatej, mianowicie po le-  
wéj stronie, iak koniec nosa, dwa przy sobie dołki mającej, trochę piegowatej, nad le-  
wym okiem ma kryzę iakoby z cięcia pochodzącą, na brodzie i wąsach zarasta cie-  
mno-blond. W czasie ucieczki był ubrany w sukmanę burą, czapkę z czarnym ba-  
rankiem i spodnie płócienne.

Chęciny dnia 28. Czerwca 1827 roku.

Sędzia Prezydujący, (podpisano) Schultz.

Tomczyński.

## OBWIESZCZENIA.

*Regent Powiatu Zgierskiego.*

Dobra Lubnica z przyległościami Górki zwane, w Powiecie tutejszym, Obwodzie  
Łęczyckim położone, drogą publiczną licytacji w dniu 30 zeszłego miesiąca w trzech  
letnią dzierżawę wypuszczone zostały; gdy plus-licytant tychże dóbr zadzierżawionych,  
warunków licytacji nie dopełnił, stosownie do Art: 23. Postanowienia Xięcia Namie-  
stnika Królewskiego z dnia 2 Mca Września 1823 r. na risico więc Pluslicytanta rze-  
czonych dóbr, wyznacza nowy termin do wydzierżawienia w trzech letnią dzierżawę  
wzmiankowanych dóbr na dzień 8. Mca Sierpnia r. b. o godzinie 3. z południa, w Kan-  
cellaryi swéj tu w Mieście Zgierzu, w domu pod Nro 156. exystującej. Licytacja roz-  
pocznie się od Summy Złp: 3333. gr: 10. rocznie opłacać się mającej, lub od takiej  
iaka pierwszy licytant poda. Warunki licytacji kaźden chęć licytowania mający, w Kan-  
cellaryi podpisanego, kaźdego czasu przejrzyć może i w Vadium Złp: 600. sześćset, za-  
opatrzyć się winien; przeto chęć licytowania mających, na termin oznaczony wzywa.

Dan w Zgierzu dnia 16 Lipca 1827 roku.

Józef Stokowski Regent.

Gdy po zaszły w dniu 15 Lipca 1824 roku śmierci niegdy Maryanny z Lewickich Zebrowskiej, współ-właścicielki Possessyi w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nro 2853. położony, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessantów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy na dniu 17 Kwietnia 1828 roku w Warszawie w Pałacu Krasin'skich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili; inaczéy bowiem prekludowani będą,

w Warszawie dnia 7 Kwietnia 1827 roku.

Cesław Kowalewski Rejent W. M.

Gdy po nastąponéy w dniu 7 Marca 1824 r. śmierci niegdy Franciszki Waleryi z Chądzińskich Bienenwskiej, wierzycielki kapitału 30,000. Złp: na Dobrach Łuszczowo wielkie, w Powiecie Błóńskim położonych, zabezpieczonego, i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessantów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy na dniu 20 Kwietnia 1828 r. w Warszawie, w Pałacu Krasin'skich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 7 Kwietnia 1827 roku.

Cesław Kowalewski Rejent W. M.

Gdy po zaszły w dniu 11 Listopada 1824 r. śmierci niegdy Doroty z Krebsów Kestnerowój, wierzycielki kapitału 14,000. Złp: na Possessyi tu w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nro 1838. położony i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessantów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 12 Kwietnia 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasin'skich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 7 Kwietnia 1827 roku.

Cesław Kowalewski Rejent W. M.

Po zaszły w dniu 19 Marca r. b. śmierci niegdy Róży z Trzebiatowskich Chmielewskiej wdowy, wierzycielki kapitału Złp: 18,000 na dobrach Rszewie z przyległościami, w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, zabezpieczonego i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessantów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 10 Maja 1828 roku, w Warszawie

w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotechny Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.  
Warszawa dnia 30 Kwietnia 1827 roku.

Cesław Kowalewski Rejent W. M.

Po zaszty w dniu 8 Stycznia roku biezacego smierci Jana Andrzeja Schneyder Wlasciciela nieruchomosci w Warszawie przy ulicy Fawory pod Nrem 1993. litt: B polozoney, i wspol-wierzyciela kapitału 19,800 Złtp: na possessyi takze w Warszawie pod Nrem 3133 litt: B. sytuowaney zabezpieczonego i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessantów, aby w przeciągu roku iednego a naydaley w dniu 30 Kwietnia 1828 roku w Warszawie w pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hipotechny Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 26 Kwietnia 1827 roku.

Cesław Kowalewski Rejent W. M.

Przez śmierć beztestamentowo 10 Września 1826 r. nastąpioną Hłeny z Kehrerów wdowy, po Janie Krysztofie Rossmahnie otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin w Kancellaryi hypotechny tutajszey, na dzień 22 Stycznia o godzinie 11, 1828 roku, a to celem przepisania tytułu własności domu spadkowego, w Warszawie przy ulicy Twardey pod liczbą 1100 polozonego.

Dan Warszawie dnia 19 Stycznia 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie P. A. K. P. R. K. H. W. M.

Wiadomo się czyni: iż Possessya pod Nrem 2087 przy ulicy Inflantskiy w Warszawie na gruncie czynszowym polożona, w połowie do Józefa Karola Konstantego trzech Imiom Eckerkunsta, w drugiyy zaś do Maryanny z Kotowskich, pierwszego szluby Zydownowey, teraz Tyszkiewiczowey, oraz do nieletnich Franciszki i Elżbiety Zydownów, dzieci iey z pierwszego Małżeństwa, należąca, sprzedana będzie przez publiczną licytacją w drodze działów, a to z mocy Wyroków z dnia 13 Marca i 3 Maja 1827 roku na powództwo wspomnionego Eckerkunsta Obywatela Krajowego, Radcy Wdztwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiy pod Nrem 1846. mieszkającego, iako działyy i sprzedaż popierającego, przeciwko Maryannie z Kotowskich pierwszego szluby Mikolaia Zydowna, powtórnego teraz Andrzeia Tyszkiewicza Małżonce, w imieniu

swém i jako Matce i Oplekunce nieletnich Franciszki i Elżbiety Zydowów, w pierwszym Matzeństwie spółzonych dzieci, w assystencyi Męża, razem tychże nieletnich współ. Opiiekuna czyniącý, w Warszawie przy ulicy Inflantskiéy pod Nro 2087, niemniéy Antoniemu Zeydel tymże nieletnim przydanemu Opiiekunowi, tamże przy ulicy Inflantskiéy pod Nro 2095 mieszkałącym, zapadłych.

Possessya takowa otaxowana iest przez biegłych przysięgłych na Summę 4057 Złp: gr: 5 i od téy ceny licytacya zaczynać się będzie, w monecie srebrnéy. Składa się z zabudowań drewnianych, a mianowicie: dworku, wozowni z stajnią, drwalki, kloaki, i. t. d. Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się w terminie oznaczonym to iest w dniu 17 Lipca roku bieżącego o godzinie czwartéy z południa, przed W. Kamińskim Sędzią Trybunału delegowanym w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Nro 549. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przeyrzeć można w Kancellaryi W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. i u niżéy podpisanego Patrona w mieszkaniu iego w Warszawie przy ulicy Sto. Jerskiéy pod Nro 1773. jako sprzedają dyrygującego.

Buczyński Patron T. C. W. M.

W dniu zaś powyższym przygotowawczego przysądzenia, termin do ostatecznégo przysądzenia téżé nieruchomości, oznaczonym został na dzień 2 Sierpnia na godzinę 4 z południa, przed tymże Sędzią delegowanym i w miejscu posiedzeń Trybunału. w Warszawie d. 18 Lipca 1827 r. Buczyński Patron Tryb: sprzedaż popierający.

Niżéy podpisany podaie do publicznéy wiadomości, iż plenipotensyą Urzędową w dniu 30 Sierpnia 1824 roku przed Janem Felixem Wilskim Regentem zeznaną, upoważniającą nieograniczenie Brata mego Leopolda Wilkanowskiego do sprzedaży nieruchomości, wydzierżawienia onych, oraz do podnoszenia Summ tytułem spadku po oycu moim Felicyanie Wilkanowskim na mnie przypadłych, przez akt w dniu 11. Lipca r. b t emuż doręczony, odwołałem; oraz takową ninieyszém przez pisma publiczne odwołując, ostrzegam, iżby nikt z pomienionym Leopoldem Wilkanowskim w czynności z moiéy plenipotencyi nie wchodził, gdyż sam sobie winę przypisze, że czynność ta za nieważną uznaną będzie.

w Warszawie dnia 20. Lipca 1827 r.

Władysław Wilkanowski.

*Regent Powiatu Łęczyckiego.*

Zawiadamiam Osoby Interessowane którym zależy na moiéy obecności, że w tych dniach przybędę do Łęczycy.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1827 roku.

Stanisław Jaworski.